令和５年度新潟市二十歳のつどいについて（報告）

  令和５年度新潟市二十歳のつどいについて以下のとおり報告します。

1. 開催概要

令和６年１月７日（日）

１２時開場  各種映像上映（協賛広告、市 PR動画等）

１３時３０分 プレイベント  新潟万代太鼓の演奏 神龍会

実行委員会企画「20th Anniversary ～奇跡を

この手に～」

１４時開式  オープニング（ファンファーレ）

お祝いの言葉 新潟市長

新潟市議会議長

来賓紹介、祝電披露、協賛事業者紹介

ビデオメッセージ（アルビレックス新潟 野澤 洋輔 様）

お祝いの言葉 フリーアナウンサー 新海 史子 様

二十歳の主張 岩田 陽尊さん

栁 祐太さん

2. 参加人数

合 計 4,066 人

（昨年度：3,506 人）

3．当日の様子

・ロビーの混雑回避のため、開場時間を１０分繰上げした。

・会場内に二十歳のつどい実行委員が企画したフォトスポットや寄せ書きを設置し、

参加者が写真を撮り合っていた。

・フリーアナウンサー 新海 史子様よりお祝いの言葉をいただいた。

「自分の苦手を克服したことで自信が生まれ、自己肯定感が上がった。チャンス

が巡ってきたときに挑戦した、自分の選択・勇気のおかげであったと思う。皆さ

んも様々なことに目を向けてたくさん挑戦し、失敗も成功もたくさん経験してほ

しい。」というメッセージが、参加者の心に深く刻まれる講演であった。

・式典の様子は１月末日まで YouTubeで配信。

4. 広報関係

・対象者に案内はがきの送付   令和５年１２月８日

 ・市報にいがたに開催案内の掲載 令和５年１２月１７日号

 ・実行委員会の市長表敬訪問      令和６年１月５日

R6.1.18 地域教育推進課

社会教育委員会議 報告資料 3